
                                                  
 

SPORTOVNÍ  HRY   

ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ MLÁDEŽE 
 

                                                                                                                                                                                                                                              

 
 

                                          

 

 

Pořádané pod záštitou Ministerstva školství, mládeže            
a tělovýchovy 

 
Praha, nám. Míru 22. – 26. 5. 2023 

 
 
 

 

 

 

 



 

SPORTOVNÍ HRY ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ MLÁDEŽE 

 

 

Pořadatel:                           Základní škola pro žáky s poruchami zraku 
                                          nám. Míru 19, 120 00 Praha 2 

 ve spolupráci s UK v Praze, FTVS,  
 José Mártího 31, 162 52  Praha 6 

 
IČO:                                   48133035 
Telefon:                              222 515 134 
E-mail:                                info@skolazrak.cz 
                                          www.skolazrak.cz              
 
Ředitelka školy:    PhDr. Martina Malotová, MBA 
 
Termín konání:                   22. – 26. 5. 2023 
 
Místo konání SHZPM:            Fakulta tělesné výchovy a sportu   
      José Martího 269/31, 162 52 Praha 6  
                                                                                                           
                                         Tyršův dům 
      Újezd 450, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
                                        
                                          Hostel UK FTVS 
       José Martího 31, 160 52, Praha 6 
      
                                                                                    
Bodované disciplíny:      1) atletika          běh 60 m 
                                                           běh 600 m 
                                                           skok daleký 
                                                           hod kriketovým míčkem 
                                    

   2) plavání          25 m VZ, 50 m VZ, 25 m prsa 
                                                           50 m prsa, 25 m znak, štafety 
                                   3) goalball 
 
                                   4) showdown 
 
 
 
Účastníci: žáci ze speciálních škol a základních škol pro zrakově postižené 
z ČR + členové doprovodu 
 

 

mailto:info@skolazrak.cz
http://www.skolazrak.cz/


 

 
 

 
 

 
 
 

Čestné předsednictvo SHZPM Praha 2023 

 

 

 
Ing. Josef Polnar 
předseda TJ Zora 

 
 

Mgr. Et Mgr. Antonín Klecanda 
radní hl. m. Prahy pro sociální oblast a školství 

 
 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
děkan UK FTVS 

 
 

Dr. Mgr. Aleš Vlk 
proděkan pro vnější vztahy a rozvoj, UK FTVS 

 
 

Mgr. Lenka Němcová 
ředitelka odboru školství a mládeže MHMP 

 
 

PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D. 
UPOL FTK, katedra APA 

místopředseda ČSZPS z.s. 
 
 

PhDr. Klára Eliášková, Ph.D. 
ředitelka gymnázia a SOŠ pro zrakově postižené  

 



 

 
 

 

 

 

 
 
                                 Organizační tým 
 
 

26. ročník 
 
 

SPORTOVNÍCH HER ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ MLÁDEŽE 
 

 
ŘEDITELKA SPORTOVNÍCH HER: Alena Staňková 

KOORDINÁTORKA: Věra Mazouchová 

HLAVNÍ ROZHODČÍ: Pavla Machancová 

HLAVNÍ ROZHODČÍ ATLETIKY: Jan Feher 

HLAVNÍ ROZHODČÍ PLAVÁNÍ: Karel Kovařovic 

HLAVNÍ ROZHODČÍ SHOWDOWNU: Pavla Škrobánková 

HLAVNÍ ROZHODČÍ GOALBALLU: Petra Paďourová 

ZPRACOVÁNÍ VÝSLEDKŮ: Karel Novotný / Karel Čermák 

EKONOMKA: Věra Šitavancová 

ZDRAVOTNICE: Kateřina Kopcová 

TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ: Martin Trefný, Jiří Tyšer 

 



 

Program XXVI. ročníku SHZPM 22. - 26. 5.2023 

PONDĚLÍ  
22.5. 

do 13 hod. PŘÍJEZD VÝPRAV                                                                     

Hostel FTVS UK  
Veleslavín 15 - 21 hod.            SHOWDOWN                         

19 hod. 
PORADA STK 

ÚTERÝ 
23.5. 

8,30 hod. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ                                       Stadion FTVS UK        
Praha 6 

Veleslavín 
9 - 12 hod. 

ATLETIKA                                                          
60 m, skok daleký 

13,30 - 16 hod. 
PLAVÁNÍ                                                                          
25 m VZP, 50 m P, 25 m Z 

bazén             
Tyršův dům 

Praha 1- Újezd                                           

19 hod. PORADA STK Menza FTVS 

STŘEDA 
24.5. 

9 - 12 hod. 

ATLETIKA                                                                           
600 m, hod míčkem 

Stadion FTVS UK        
Praha 6 

Veleslavín 

13,30 - 16 hod.  

PLAVÁNÍ                                                                                                        
25 m P, 50 m VZP, štafety 

bazén             
Tyršův dům 

Praha 1- Újezd                                           

19 hod. PORADA STK Menza FTVS 

ČTVRTEK 
25.5. 

9 - 16 hod. GOALBALL  
Hala FTVS UK        

Praha 6 
Veleslavín 

Program pro nehrající děti 

18 - 21 hod. 
Slavnostní zakončení 
SHZPM              
GALAVEČER/disco 

Parník Vltava 
Rašínovo nábřeží  

 

PÁTEK 
26.5. 

odjezd výprav  

 



 

 

 

 

 

Fakulta tělesné výchovy a sportu   
José Martího 269/31, 162 52 Praha 6  
 
Hostel UK FTVS 
José Martího 31, 160 52, Praha 6 
 
Metro – linka A, stanice Nádraží Veleslavín 
Tramvaj č. 20, 26, stanice Nad Džbánem 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

1) Gymnázium Jana Nerudy 

Hellichova 457/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
 
- úterý, středa – večeře po plavání 
 

2) Tyršův dům 
  Újezd 450, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
 
- k bazénu vchod z ulice Všehrdova, přes nádvoří (Sokol) 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

SLIB ZÁVODNÍKŮ 
 

 

Jménem všech závodníků slibuji, že budeme soutěžit 
v duchu fair play. 

 

 
K závodům přistoupíme vždy čestně a zodpovědně. 

 

 
Svým vystupováním a chováním budeme vzorně 

reprezentovat svoji školu.  

 
 

Tím přispějeme ke zdárnému průběhu  
Sportovních her zrakově 

postižené mládeže v roce 2023. 
 

 

 

                                                                          
                                                    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
MOTTO SPORTOVNÍCH HER 

 
 

„Podstata hry není ve vítězství, ale ve hře samotné.“ 
 
   

                                                                                   Jack London 
 
 
 

 

 

Koeficienty SHMPM 2023 

 
 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD 
SPORTOVNÍCH HER ZRAKOVĚ 

POSTIŽENÉ MLÁDEŽE 
 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD 
SPORTOVNÍCH HER ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ MLÁDEŽE 

 
Sportovní hry (zrakově postižené) mládeže (dále SHM) 
- SHM jsou pořádány jedenkrát ročně 

- pořadatelem SHM je vždy škola nebo školské zařízení pro 
zrakově postižené, a to podle  
  následujícího závazného pořadí: 
1) Základní škola pro žáky s poruchami zraku, Praha 2,  

nám. Míru 19 
2) Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené  
a vady řeči Plzeň, Lazaretní 25 (Plzeň – Doubravka) 
3) Základní škola, Opava, Havlíčkova 1, p. o. 
4) Škola Jaroslava Ježka, Mateřská škola, základní škola, 
praktická škola a základní umělecká škola pro zrakově 
postižené, Praha 1, Loretánská 19 
5) Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zrakově 
znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 
- výměna pořadí je možná pouze po vzájemné dohodě 

 
1. Sportovně technická komise (STK) 
1.1 STK je nejvyšším orgánem SHM, kde každé družstvo 
(školu) reprezentuje jeden zástupce. 
1.2 Zasedání STK svolává vždy pořadatel příslušného ročníku 
SHM. 
1.3 Každé rozhodnutí STK podléhá většinovému schválení 
přítomných zástupců. 
1.4 STK schvaluje hlavního rozhodčího SHM, jehož povinností 
je zaškolení dalších, pomocných rozhodčích (upravená 
pravidla, přepočty, specifický přístup k jednotlivým skupinám 
zrakového postižení). 
1.5 STK na požádání zašle či předá Soutěžní řád SHM, 
Pravidla atletiky IBSA, Pravidla plavání IBSA, Pravidla goalballu 
IBSA, Pravidla hry showdown IBSA a přepočtové koeficienty. 
1.6 V případě velkého zájmu účastníků z integrovaného školství 
je výběrem příslušného počtu členů „integrovaného 
družstva“ pověřen vedoucí tohoto družstva. 



1.7 STK má právo udělovat cenu za mimořádný sportovní 
výkon a cenu fair play. 
 
2. Pořadatel SHM 

2.1 Povinnosti pořadatele SHM jsou následující: 
- zažádat o finanční příspěvek na uspořádání SHM, který 
poskytuje MŠMT ČR a o který pořadatel žádá vždy v dubnu 
předchozího roku 

- zajistit ubytování, stravování, sportoviště a proškolené 
rozhodčí 
- zabezpečit zařazení soutěžích do zrakových kategorií (formou 
potvrzených dotazníků) 
- informovat o podmínkách účasti i mládež v integrovaném 
školství (s pomocí speciálně pedagogických center – SPC) 
2.2 Práva pořadatele SHM jsou následující: 
- zařadit do programu SHM i nesoutěžní hry (např. běžecké a 
plavecké štafety, přehazovanou, časovku v tandemové 
cyklistice) 
- úprava soutěžního řádu, pokud si to vyžádá hladký průběh 
organizace SHM 

 
3. Soutěžní nařízení a opatření 
3.1 Maximální věková hranice soutěžících je 17 let dosažených 
v roce konání soutěže. 
3.2 SHM se mohou zúčastnit soutěžící zrakové kategorie B1, 
B2, B3, B4. 
3.3 Maximální počet soutěžících jednoho družstva (školy) je 10. 
Z tohoto počtu jsou skupiny B1 – B3 zastoupeny minimálně 
50%. 
3.4 Soutěžících kategorie B4 musí být maximálně 50% z počtu 
soutěžících jednoho družstva.  
3.5 Maximální počet doprovodných osob jsou tři na jedno 
družstvo. 
3.6 Do družstva školy může být zařazen i klient SPC, které je 
příslušnou školou spravováno, přičemž se tím počet členů 
družstva dané školy nezvyšuje. 
3.7 SHM se zúčastňuje integrované družstvo SPC pod 
hlavičkou Liberce. 
3.8 Podmínkou pro vyhlášení individuální disciplíny je minimální 
počet čtyř soutěžících. V případě nízkého počtu startujících 
může hlavní rozhodčí SHM rozhodnout o sloučení kategorií. Při 



sloučení kategorií o pořadí rozhoduje přepočtený výsledek dle 
koeficientu platného pro daný rok. 
3.9 V individuálních soutěžích není omezen maximální počet 
jednotlivých startů každého soutěžícího. 
3.10 SHM se mohou účastnit i zahraniční družstva. Tito 
sportovci budou vyhlášeni pouze v individuálních disciplínách. 
Do pořadí škol nezasáhnou, nebudou bodováni. Tato družstva 
budou akceptovat tento Soutěžní řád sportovních her zrakově 
postižené mládeže. Zraková zařazení těchto účastníků budou 
doložena očním klasifikátorem daného státu a ponechána ve 
zrakovém zařazení dle této zrakové klasifikace. 
 
4. Sportovní odvětví a disciplíny zařazené do soutěže 
družstev (škol) 
 
4.1 Atletika 

- běh na krátkou trať (60 m) 
- běh na střední trať (600 m) 
- skok daleký 

- hod míčkem (150 g) 
4.1.1 Při atletických soutěžích se rozhodčí opírají o výklad 
obecně platných pravidel atletiky s úpravami pro ZP (Pravidla 
atletiky IBSA s úpravami STK SHM). 
4.1.2 STK schválila: 
- soutěžící v kategorii B1 jsou povinni absolvovat atletické 
disciplíny s látkovými klapkami, soutěžní družstva jsou povinna 
tyto klapky zajistit 
- v disciplíně běh na 60 m a 600 m se bude při prvním porušení 
startu („ulitý“ start) tento opakovat. Při druhém porušení dojde k 
diskvalifikaci toho závodníka, který porušil druhý start. 
- v běhu na 60 m startují všichni závodníci z bloků 

- běžci B1, B2 mají přidělené dvě dráhy – pro sebe a traséra, 
který je od závodníka viditelně rozlišen 

- trasér nesmí protnout cílovou čáru dříve než závodník kat. B1 
a B2 ani nesmí běžet před závodníkem kat. B1 a B2 

- penalizace bude určena přepočtovým koeficientem hlavního 
rozhodčího Sportovních her 
- způsob navádění si vybírá běžec sám – lehké vedení za loket, 
spojení šňůrou nebo gumou, prostý běh bez pomoci 
- v disciplíně skok daleký – měření výkonu kat. B1, B2 se 
provádí z místa doskoku k nejbližšímu místu otisku odrazové 
nohy v odrazové ploše (obdélník 1 x 1,22 m vysypaný  



 
magneziem, křídou, jemným pískem). Odrazí-li se před 
odrazovou plochou, měří se k jejímu vzdálenějšímu okraji. Při 
přešlápnutí bližšího okraje je pokus neplatný. 
 
4.2 Plavání 
- 25 m prsa 

- 25 m volný způsob 

- 25 m znak 

- 50 m volný způsob 

- 50 m prsa 

4.2.1 Při plaveckých soutěžích se rozhodčí opírají o výklad 
obecně platných pravidel plavání s úpravami pro ZP (Pravidla 
plavání IBSA s úpravami STK SHM). 
4.2.2 STK schválila: 
- všichni závodníci při všech disciplínách startují z vody 

- při nesprávném dohmatu u plaveckého způsobu prsa na 
obrátce i v cíli bude závodník penalizován 

- při nesprávném dohmatu u plaveckého stylu znak (přetočení o 
více jak 90°) bude závodník penalizován 

- penalizace bude určena přepočtovým koeficientem hlavního 
rozhodčího Sportovních her 
4.2.3 STK schválila: 
- při všech startech se bude při prvním porušení startu 
(„ulitý“ start) tento opakovat. Při druhém porušení dojde k 
diskvalifikaci toho závodníka, který porušil start. 
4.2.4 STK se usnesla, že pro kategorii B1, B2 je povolen 
tapping (dotyk „upozornění“ bílou holí závodníka před obrátkou, 
dohmatem). 
4.2.5 V rozplavbách mohou být spojovány kategorie, pokud je 
to potřeba k naplnění počtu závodníků v rozplavbě. 
4.2.6 Stylový rozhodčí (může být i hlavní rozhodčí) bude 
tolerovat odchylky techniky. 
Odchylky, které se nebudou tolerovat: 
- při plaveckém způsobu prsa – kraulový kop nohou 

- při plaveckém způsobu prsa je přípustný jenom jeden cyklus 
pod vodou při startu a při obrátce 

- při každém provedení pohybového cyklu musí být proveden 
nádech při plaveckém způsobu prsa 

4.2.7 Startovní povely budou předvedeny hlavním rozhodčím 
před zahájením soutěže. 
 



 
4.2.8 Štafety – 4 x 25 m volný způsob, složení štafet je 
libovolné. Maximálně dvě štafety na družstvo. 
 
4.3. Goalball (dle Pravidel Goalballu IBSA včetně úprav z 30. 9. 
2014 z Plzně a schválených 22. 10. 2014 v Praze). Na hřišti 
může hrát pouze jeden hráč kategorie B4. 
 
4.4 Showdown (dle Pravidel Showdownu IBSA upravených dle 
STK SHM). 
4.4.1 Hráči musí mít po celou dobu pod klapkami přelepky. 
4.4.2 Družstvo tvoří maximálně 5 hráčů. 
4.4.3 Na zápas nastupují 3 hráči, z nichž minimálně 1 musí být 
dívka. 
4.4.4.Pokud si to vyžádá hladký průběh SHM, může být zápas 
omezen časově. O této skutečnosti informuje organizátor před 
turnajem. 
 
5. Hodnocení soutěže družstev (škol) SHM 

5.1 Maximální počet soutěžících jednoho družstva (školy) v 
individuální disciplíně zařazených do hodnocení soutěže 
družstev (škol) je tři. 
5.2 Pro vyhodnocení soutěže družstev (škol) je rozhodující 
bodový zisk z individuálních disciplín (v kategoriích chlapců a 
dívek) a kolektivní hry. 
5.3 Pro bodování individuálních disciplín je rozhodující celkové 
pořadí, které je upravené přepočtovými koeficienty. 
- při účasti 19 a méně soutěžících získává šest nejvýše 
umístěných soutěžících 7, 5, 4, 3, 2 a 1 bod 

- při účasti 20 a více soutěžících získává deset nejvýše 
umístěných soutěžících 11, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 a 1 bod 

5.4 Pro bodování kolektivní hry je rozhodující celkové pořadí 
všech družstev (škol), kdy poslední družstvo (škola) získává 2 
body, předposlední 4 body a další družstva vždy o 2 body více. 
V případě účasti sloučených týmů se získané body rozdělí mezi 
tato družstva rovným poměrem. 
 
6. Přepočtové koeficienty 

6.1 Přepočtové koeficienty by měly umožňovat porovnávání 
výsledků dosažených soutěžícími, zařazenými do rozdílných 
zrakových kategorií. 



6.2 Přepočtové koeficienty jsou každoročně upravovány podle 
výsledků posledních pěti ročníků SHM, a to podle následujících 
hodnotících kritérií: 
- absolutní průměr všech výkonů 

 
- průměr výkonů na 2. - 4. místě v každém z ročníků 

- průměr deseti absolutně nejlepších výkonů 

 
7. Hodnocení individuálních disciplín 

7.1 Soutěžící v individuální disciplíně jsou hodnoceni v rámci 
jednotlivých zrakových kategorií: B1, B2, B3 a B4. 
7.2 Pouze v těchto jednotlivých zrakových kategoriích dostávají 
medaile a diplomy. 
 
8. Zrakové kategorie 

8.1 Zařazení do zrakové kategorie provádí podle jednotných 
kritérií republikoví klasifikátoři, případně STK schválený oční 
lékař. Toto rozhodnutí je závazné pro všechna zúčastněná 
družstva. 
8.2 Kritéria pro zařazení do jednotlivých skupin zrakového 
postižení: 
B1: Bez světlocitu obou očí nebo se světlocitem, ovšem bez 
schopnosti rozeznat tvar ruky z jakékoli vzdálenosti či směru. 
B2: Od schopnosti rozeznat tvar ruky k visu (ostrosti) 2/60 nebo 
rozsah zorného pole menší než 5 stupňů. 
B3: S visem (ostrostí) od 2/60 do 6/60 nebo rozsah zorného 
pole od pěti do dvaceti stupňů. 
B4: Zrakově postižený žák speciální školy nebo klient SPC pro 
zrakově postižené, který nesplňuje podmínky zařazení ani do 
jedné z výše zmíněných skupin zrakového postižení. 
(Pro zařazení jsou rozhodující výsledky měření lepšího oka, a 
to včetně korekce, tedy kontaktních čoček nebo brýlí, přičemž 
není rozhodující, zda je zrakově postižený při vlastní soutěži 
používá či nikoli.) 
 
 
Schváleno v Praze dne 2. 5. 2022 
 
 

 

 

 



 

REKORDY SHZPM 1996 – 2014 
atletika – chlapci a dívky 

 

 
 

* B3, 60 m, Hofman Samuel, Litovel, 2003       

* B3, 60 m, Hřídelová Tereza, Praha n M., 2014     

  

5x rekord Lukáš Valer a Martin Štěpánek, David Kratochvíl (5x rekord 2019)   

6x rekord Lenka Zahradníková 

5x rekord Adéla Šperlíková 

nejdéle trvající rekord: 1996 

Skok do dálky, B1, Fridríšková Markéta, Brno 

25 m znak, B2, Šmaha Radek, Radlická 

50 m prsa, B4, Doudová Barbora, Praha n. Míru 

 

 
 



 
Celkové bodové umístění 

 

  

Vítězové od roku 1996 do roku 2022 

 
1996 Praha nám. Míru 

1997 Plzeň 

1998 Plzeň 

1999 Praha nám. Míru 

2000 Praha Hradčany 

2001 Praha nám. Míru 

2002 Plzeň 

2003 Plzeň 

2004 Plzeň 

2005 Olomouc, Litovel 

2006 Praha nám. Míru 

2007 Plzeň 

2008 Praha nám. Míru 

2009 Plzeň 

2010 Brno 

2011 Brno 

2012 Brno 

2013 Praha nám. Míru 

2014 Brno 

2015 Opava 

2016 Opava 

1 Plzeň 2 798,5   7 4 2 2 4           19 

2 Praha, Nám. Míru 2 681,0 117,5 6 2 3 3 2 2       1 18 

3 Brno 2 355,0 326,0 4 3 2 2 6 1 1       19 

4 Olomouc, Litovel 2 079,0 276,0 1 5 4 1  4 3   1 18 

5 Praha, Hradčany 1 877,5 201,5 1 1 6 1 3 1 6    19 

6 Opava 1 669,5 208,0  2 1 7 2 2 5    19 

7 Liberec + ID 1 365,5 304,0  2 3 1 1 8 1 1 1 1 18 

8 Praha, Butovice  129,0 1 236,5   1    1   15 2 
9 Moravská Třebová 76,0 53,0         1 1 1 2   12 5 



2017 Brno 

2018 Brno 

2019 Plzeň 

2022 Plzeň 

 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO ŽÁKY S PORUCHAMI ZRAKU 

 

Základní škola pro žáky s poruchami zraku sídlí na náměstí Míru 
v městské části Praha 2 a je situována čelem ke katedrále         
sv. Ludmily, neogotické památce postavené koncem 19. století. 
Zajímavostí je, že katedrála je v současné době využívána také 
v průběhu tradičního festivalu světel „Signal“ formou 
videomappingu, který využívá projekci ve volném prostoru a na 
fasády budov promítá na míru vytvořené 3D modely a animace. 
Po obvodu náměstí můžete nalézt mnoho dalších významných 
budov, například Vinohradské divadlo, Národní dům na 
Vinohradech, školy či úřady. 
 
 
V roce 2023 slaví škola 75. let od založení a proto krátce z její 
historie… 
 
Únor 1943 
Otevření 2 postupného ročníku Školy pro šetření zraku při 
obecné škole chlapecké ve Štěpánské ulici v Praze 2, počet 
zapsaných žáků 8, třídní učitelka s. Marie Chaloupková 
 
Září 1945 
Přestěhování už pětitřídní Národní školy pro slabozraké děti do 
vily „Marie“ v Koperníkově ulici č. 12, první ředitelka s. Marie 
Šimůnková 
 
Říjen 1946 
Škola vydala první speciální cvičebnice s velkými typy písma 
 
Únor 1948 
Speciální vzdělávací zařízení přešla do státní péče a zákon o 
jednotné škole zařadil školy pro zrakově postižené do stejné 
úrovně se školami běžného typu 



 
Květen 1948 
Slavnostní otevření měšťanské školy pro šetření zraku, 
v průběhu roku získána další budova v Koperníkově ulici č. 6 
 
Prosinec 1950 
Zřízení domova pro slabozraké děti na Francouzské ulici č. 56 
(bývalý útulek sv. Josefa) 
 
Rok 1952 
Přidělení části objektu v Koperníkově ulici č. 8 pro potřeby 
mateřské školy pro slabozraké s oddělením pro děti 
s tupozrakostí jednoho oka, zřízení školní družiny 
 

 

      

   

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Partneři 
 

 
 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                         
 

 

 


